INDICAÇÃO Nº  462 /2005
                          ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA FILOMENA ZUPARDO, NO JARDIM SANTA FILOMENA.
Senhor Presidente:

                                         INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa leis,diretamente ao senhor Prefeito Municipal,se digne Sua excelência determinar ao setor competente da administração que providencie a implantação de um redutor de velocidade na Rua Filomena Zupardo,altura do n°.486,no jardim Santa Filomena,obedecendo-se ás especificações do Código de trânsito,como medida preventiva contra acidentes no local,por onde os motoristas abusam da velocidade desde que foi aberta a nova entrada do bairro.
                                            Trata-se, portanto, de medida necessidade e bastante            reclamada pela população local, que aguarda pelo benefício no menor lapso de tempo possível,esperando evitar que alguma ocorrência desagradável venha a se suceder ali.

SALA DAS SESSÕES, 05 de julho de 2005

SIDNEY FERREIRA

Vereador- 2º Secretário - PV